АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05 апреля 2024 года                                                                                         № 29

с. Атирка

О внесении изменений в муниципальную программу Атирского

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области

от 16 ноября 2023 года № 101 «Об утверждении муниципальной целевой

программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории

Атирского сельского поселения на 2023 -2025 годы»»

В целях повышения эффективности проведения в 2023-2025 годах

комплекса мероприятий, направленных на профилактику пожаров и

обеспечение первичных мер пожарной безопасности, в соответствии с

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ

«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,

руководствуясь Уставом Атирского сельского поселения, Администрация

Атирского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Атирского сельского поселения

Тарского муниципального района Омской области от 16 ноября 2023 года №

101 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение

пожарной безопасности на территории Атирского сельского поселения на

2023 -2025 годы»» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

- строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить

в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования Программы

Общий объем финансирования

программы за счет средств местного

бюджета составляет 180000,00 рублей,

в том числе:

в 2023 году  – 60000,00 руб.

в 2024 году–   65000,00 руб.

 в 2025 году  –  55000,00 руб.

1.2. Перечень мероприятий муниципальной Программы «Обеспечение

пожарной безопасности на территории Атирского сельского поселения на

2023-2025 годы» изложить в следующей редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене «Официальный вестник Атирского сельского поселения» и

разместить на официальном сайте Атирского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области (https://atirskoe-

r52.gosweb.gosuslugi.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Атирского сельского поселения                                      И.И. Кириллов

http://www.atrsk.tarsk.omskportal.ru/
http://www.atrsk.tarsk.omskportal.ru/

Приложение

Перечень мероприятий муниципальной Программы

«Обеспечение пожарной безопасности на территории

Атирского сельского поселения на 2023-2025 годы»

№

п/п

Наименование

мероприятий

Срок исполнения Запланировано

финансовых средств

на выполнение

мероприятий

(тыс.руб)

Ответств

енные за

подготов

ку и

исполне

ние

2023 2024 2025

2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Организационное обеспечение реализации Программы

1.1 Разработка и реализация

дополнительных мер

пожарной безопасности

на весенне-летний  и

осенне-зимний

пожароопасные периоды

+ + + Без финансовых

затрат

Админис

трация

поселени

я во

взаимоде

йствии с

руковод

ителями

учрежде

ний

1.2 Предоставление сведений

по основным показателям

профилактической работы

(еженедельно,

ежемесячно) в Отдел ГО и

ЧС Администрации

Тарского муниципального

района, ТОНД и ПР по

Тарскому району

+ + + Без финансовых

затрат

Админис

трация

поселени

я во

взаимоде

йствии с

руковод

ителями

учрежде

ний

1.3 Проведение проверки

противопожарного

состояния жилых домов.

Обучение населения

Междуреченского

сельского поселения

+ + + Без финансовых

затрат

Внештат

ный

инспекто

р ПБ (по

согласов

анию),

мерам пожарной

безопасности по месту

жительства

специали

сты

Админис

трации

сельског

о

поселени

я

1.4 Рассмотрение вопросов

пожарной безопасности на

сходах граждан

+ + + Без финансовых

затрат

Админис

трация

сельског

о

поселени

я

  Итого по п.1 0,0 0,0 0,0

2. Укрепление противопожарного состояния учреждений, жилого фонда,

территории сельского поселения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.1 Приобретение пожарного

инвентаря (огнетушители)

- - - - - - Админис

трация

сельског

о

поселени

я

2.2 Поддержание пожарного

инвентаря  в рабочем

состоянии

+ + + Без финансовых

затрат

Админис

трация

сельског

о

поселени

я

2.3 Закрепление

ответственных лиц за

водоисточниками

+ + + Без финансовых

затрат

Админис

трация

сельског

о

поселени

я

2.4 Проведение

противопожарной опашки

населенных пунктов

(весной и осенью).

Согласование схемы

опашки с ОНД Тарского

района

+ + + 25,4 25,0 25,0 Админис

трация

сельског

о

поселени

я

2.5 Обеспечение резервного + + + 3,0 5,0 5,0 Админис

запаса   ГСМ для

обеспечения   пожарной

безопасности

трация

сельског

о

поселени

я

2.6 обслуживание системы

автоматической охранно-

пожарной сигнализации и

системы оповещения и

эвакуации людей при

пожаре на всех объектах

+ + + 6,0 6,0 6,0 Админис

трация

сельског

о

поселени

я

2.7 Мониторинг пожарной

сигнализации

+ + + 15,6 16 16 Админис

трация

сельског

о

поселени

я

2.8 Выкос сухой травы на

пустырях и заброшенных

участках

+ + + 10,0 10,0 3,0 Админис

трация

сельског

о

поселени

я

 Итого по п. 2 60,0 62,0 55,0

3. Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение

мерам пожарной безопасности

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3.1 Обучение лица,

ответственного за

пожарную безопасность в

поселении

- + - - 3,0 0 Админис

трация

сельског

о

поселени

я

3.2 Информационное

обеспечение,

противопожарная

пропаганда и обучение

мерам пожарной

безопасности

+ + + Без финансовых

затрат

Админис

трация

сельског

о

поселени

я

3.3 Обновление

информационных стендов

по пожарной

безопасности

+ + + Без финансовых

затрат

Админис

трация

сельског

о

поселени

я

3.4 Размещение информации

по пожарной

безопасности на сайте

поселения в сети

Интернет

+ + + Без финансовых

затрат

Админис

трация

сельског

о

поселени

я

 Итого по п.3    0,0 3,0 0,0

 Всего по муниципальной

программе

   60,0 65,0 55,0